U Coren@
Con5elho Begioôal de EnÍermàgem do Pôraná

PORTARIA NO 68712024 DE 20 DE AGOSTO DÉ 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a
Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas
pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo no 21412024;

CONSIDERANDO o relatório final da Comissão de Sindicância
referente aos Processos Adminishativos no 21412024;

CONSIDERANDO a deliberação 7394 ROP de 29 de maio de 2024;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo no 62912024',

CONSIDERANDO as deliberaçôes da presidente, baixam as
seguintes determinaçÕes:

Art. 1o lnstaurar Processo Administrativo Disciplinar em face da
empregada pública Jaqueline Cristina de Souza Muchagata, diante da
presença de indicios de responsabilidade, quanto a multa recebida pelo Coren/PR
do Ministério do Trabalho no auto de infração 22.688.í90;

Art. 2o Nomear a Comissáo competente pelo Processo
Administrativo Disciplinar, com os seguintes membros:

Soriane Loures - Presidente;

Amanda Wilczek- secretária;

Estela Yuri Nozaki Nazima - Vogal.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 20 de agosto de 2024

fa*r.la o
ETHELLY F OSA RODRIGUES

SANTOS
Presidente

ALESSAND BRENNEISEN
GIACOMOSST

Sêcrêtárie

Rua PÍof. João Argemiro Loyola, 74, Semintuio, Curitiba/PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 l Atendimento: (41) 3301-8500lcorenpr.gov.br